
 

 

 

 
Certif. UNI EN ISO 9001:2015 
Certif. UNI ISO 29990:2011 

Attiv. extracurriculare 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

 

Certif.  n. 50 100 14484 rev. 004 
Attività Curriculare 

I.T.T.L. “CAIO DUILIO” Istituto Tecnico Nautico 
Conduzione del Mezzo Navale (CMN)– Conduzione di Apparati e Impianti Marittimi (CAIM) 

Logistica – Costruttori del mezzo navale 

 

Prot. N.9306/C14 Messina 01/12/2022 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico 22867 del 13/04/2022 - FESR REACT EU - Laboratori green, sostenibili e 

innovativi per le scuole del secondo ciclo - Riapertura. 

VISTA il piano operativo di progetto oggetto della candidatura n. 1077138 inoltrata da questo istituto in 

risposta all’avviso suddetto. 

VISTA la nota. Prot. n. AOODGEFID 73105 del 05/09/20229 del M.I.M. che autorizza questo istituto ad 

avviare le attività previste in detto Piano. 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FESR. 

VISTA la formale assunzione al bilancio 2022 della somma di € 130.000,00. 

VISTO la variazione al  programma Annuale per l’esercizio 2022 approvata con delibera del Consiglio 

d’istituto del 30/11/2022 ; 

DECRETA 

La formale assunzione al bilancio  e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2022 

del finanziamento di € 130.000,00 concernente il progetto PON-FESR REACT EU come di seguito 

specificato: 

 
ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 
MODIFICA ATTUALE PREVISIONE DEFINITIVA 

02|02 
FONDI EUROPEI DI SVILUPPO 

REGIONALE (FESR) 
0,00 519,32 130.000,00 130.000,00 

 

SPESE 

 Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 
MODIFICA ATTUALE PREVISIONE DEFINITIVA 

A03/21 
Prog. PON 13.1.4A-FSRPON-SI-2022-160 

LABORATORI GREEN 
0,00 0,00 130.000,00 130.000,00 

              
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Daniela Pistorino) 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/web/istruzione/dg-ifts/formazione_marittima

